

اخبار

مدیریت بحران شهر تهران:

کار تخلیه بیمارستان های نایمن تهران آغاز شد



رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران از تخلیه بیمارستان های نا ایمن تهران خبر داد. به گزارش فارس، تعداد بیمارستان‌های نایمن بالاست و «برخی از آنها برای ایمن‌سازی فقط تشکیل پرونده داده و کار اجرایی را آغاز نکرده‌اند»، این را مدبر عامل آتش‌نشانی قدرت‌الله محمدی می‌گوید.

اما رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران علی نصیری می‌گوید که «بیمارستان‌های رسول اکرم (ص)، لولاگر و بوعلی ایمن‌سازی خود را آغاز کرده‌اند».

در چند سال گذشته بیمارستان گاندی، سینا اطهر، رسول اکرم و... طعمه حریق شدند و به گفته سخنگوی آتش نشانی جلال ملکی این «بیمارستان‌ها راخطار نایمنی گرفته بودند».

در حال حاضر به گفته مسئولان مدیریت بحران برخی از بیمارستان‌ها مانند رسول اکرم (ص) برای ایمن‌سازی دو باب از ساختمان‌های خود را تخلیه و یکی را تخریب کرده است. همچنین بیمارستان لولاگر هم ساختمان‌های قدیمی خود را تعطیل و در یک ساختمان اجاره‌ای فعالیت می‌کند و بیمارستان بوعلی هم دو باب از ساختمان‌های خود را تخلیه و یکی را هم تخریب کرده است.

بیشتر بیمارستان در تهران بر اساس اعلام سازمان مدیریت بحران شهر تهران حکم متروپل و پلاسکو را دارند و هر لحظه ممکن است در آنها حادثه ای رخ دهد.

کارشناس مسایل شهری تراب گریبان‌پور می‌گوید که نمی‌توان یک بیمارستان را برای ایمن‌سازی تعطیل کرد. در مقابل کارشناس ایمنی کریم درویش می‌گوید که نیاز به تعطیلی نیست و می‌توان فاز به فاز بیمارستان را ایمن‌سازی کرد.

به گفته کارشناسان، تنها راه برای ایمن‌سازی بیمارستان‌های فرسوده پایتخت (که برخی از آنها نیم قرن قدمت دارند) این است که پروانه فعالیت آنها تا زمان نوسازی و ایمن‌سازی تمدید نشود.

گروه سنی عجیب که ر کور ددار مقصران تصادف هستند



رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران به تحلیل تصادفات پاییز از ابعاد مختلف پرداخت. به گزارش برنا، رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ سرهنگ جوانبخت در خصوص آمار مقصران در تصادفات پایتخت بر اساس گروه سنی گفت: رتبه اول بین سن ۲۵ تا ۳۵ سال با ۳۷ درصد، ۳۵ تا ۴۵ سال با ۳۰ درصد، ۴۵ تا ۶۰ سال با ۲۳ درصد و بالای ۶۰ سال با ۹ درصد است. تصادفات زیر ۱۸ سال نیز افراد زیر سن قانونی دریافت گواهینامه نداشتیم. وی ادامه داد: متأسفانه تعداد ۶۵ نفر متوفی داشته‌ایم که این تعداد بر اثر تصادفات جان خود را از دست دادند. در این آمار سهم خودروها ۷۱ درصد، موتورسواران ۱۱ درصد، وانت بار ۷ درصد و کامیون‌ها ۴ درصد بوده است که سواری‌ها جایگاه اول را به خود اختصاص داده‌اند.

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ از رانندگان خواست در حین رانندگی تمام حواس و توجه خود را به رانندگی معطوف داشته و از انجام هرگونه اقدام و حرکاتی که باعث حواس پرتی آنان گردد جدا خودداری نمایند تا شاهد بروز اینگونه حوادث در سطح معابر نباشیم.

این روزها بیشتر از هر موقعی تبعیض میان زنان و مردان مورد توجه قرار گرفته است، نه این‌که در گذشته درباره این تبعیض‌ها کمتر صحبت می‌شد اما انگار برای همه تبدیل به مسئله نشده بود، بدون تردید حوادث سال ۱۴۰۱ سبب شد مسئله زنان در میان مسائل مهم جامعه قرار بگیرد. به گزارش خبرنگاران، زنان و مردان برای پیشرفت به‌خصوص در حوزه اشتغال و تحصیل با موانعی مواجه هستند، وقتی درباره موانع موجود برسر راه زنان صحبت می‌شود اصلاً به معنای محدود کردن یا نادیده گرفتن موانع پیشرفت شغلی و تحصیلی مردان نیست، اما باید پذیرفت جنس موانع سد راه زنان متفاوت است، هم از نوع فرهنگ است و هم از نوع قانون، خیلی مواقع هم قوانین نانوشته چیزی‌که از آن به‌عنوان سقف شیشه‌ای نام برده می‌شود نقش مانع را برای پیشرفت زنان ایفا می‌کنند.

دانشجویان مرد هیچ‌گاه به‌واسطه ازدواج یا فرزندآوری از ورود به مقاطع بالاتر محروم نمی‌شوند اما زنان...

بخشی از صحبت‌های سها قمریان عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشگاه تهران در همایش تجلیل از مقام زن مقابل مسعود پزشکیان به‌همین تبعیض‌ها اشاره دارد، او گفت: «محدودیت‌ها برای زنان در دسترسی به مدارج بالای تحصیلی وجود دارد، دانشجویان مرد هیچ‌گاه به‌واسطه ازدواج یا فرزندآوری از ورود به مقاطع بالاتر محروم نمی‌شوند اما سقف‌های شیشه‌ای یعنی همین محدودیت‌های غیرعلمی دانشجویان دختر را از ورود به مقاطع بالاتر محروم می‌کند، نتیجه‌اش را می‌توانید در نسبت هیات علمی زن به کل اعضای اعضای هیات علمی ببینید، جایگاهی که برای رسیدن به آن باید از هفت‌خواب گذشت.»

محدودیت‌های گزینش در دانشگاه و نظام اداری یک پیشنهاد مشخص است که از ایران عزیزمان مهاجرت کنیم؟

اوا ادامه داد: «اگر زنی بتواند همه محدودیت‌هایی که بر او روا داشته شده را رد کند تازه محدودیت‌های گزینش عمومی است که از پوشش او در فضای مجازی تا جهت‌گیری سیاسی و غیره را شامل می‌شود، آقای دکتر(مسعود پزشکیان) شما بگویید که آیا محدودیت‌های گزینش بر سر دانشگاه به صورت خاص و نظام اداری و کارشناسی کشور امکان استفاده از متخصصان را فراهم می‌کند یا یک پیشنهاد مشخص است که از ایران عزیزمان مهاجرت کنیم؟ ما نمی‌خواهیم ایران را ترک کنیم اما مجموعه‌ای از سیاست‌هایی که در کشور شکل گرفته است این امر را برای بسیاری ناگزیر کرده است، شما به‌جای آن‌که آن سیاست‌ها را محکوم کنید گاماً دانشجویان و متخصصان را مقصر می‌شمارید.»

زنان دندانپزشک بعد از ازدواج به‌دلیل اجازه ندادن همسر شغل دندانپزشکی را کنار می‌گذارند
به نمودای دیگر از این سقف شیشه‌ای در صحبت‌های علی تاجرنیا، رئیس سابق هیات مدیره جامعه دندانپزشکی ایران توجه کنید، او قیل‌تر به خبرنگارانیل گفته بود: «متأسفانه در بخش عمدۀای از خانم‌های دندانپزشک بهره‌وری مورد نیاز را نمی‌بینیم. بخشی از خانم‌ها بعد از ازدواج به دلیل اجازه ندادن همسر، درگیر شدن در کارهای

۵۰ زن هم میان ۵ هزار منصب مدیریتی نیست

سقف نامرئی مانع پیشرفت شغلی زنان

گروه جامعه - با وجود جمعیت زیاد زنان تحصیل کرده اما تعداد کمتری از آن‌ها جذب بازار کار می‌شوند، این وضعیت در رده مشاغل مدیریتی بیشتر است، طوری‌که به‌گفته سخنگوی دولت میان ۵ هزار منصب مدیریتی ۵۰ زن هم وجود ندارد. به‌نظر می‌رسد قوانین و مسائل فرهنگی دست به دست هم دادند تا مانند سقفی نامرئی مانع پیشرفت شغلی زنان شوند.



۵۰ زن هم میان ۵ هزار منصب مدیریتی نیست!

صحبت‌های شهلا کاظمی‌پور را آمار سخنگوی دولت هم تایید می‌کند، یعنی حتی اگر زنان در مشاغل دولتی و مدیریتی حضور داشته باشند، اما از یک جایی به بعد دیگر امکان پیشرفت ندارند. فاطمه مهاجرانی گفته که: «مخرج کسر حضور زنان در عرصه‌های مختلف کم است، حدود ۵ هزار منصب مدیریتی داریم و بعید می‌دانم بیشتر از ۵۰ نفر خانم در این مناصب باشند.»

طبیعی است که زنان پتانسیل خشونت داشته باشند

آمارها هم نشان دهنده تبعیض شغلی میان زنان و مردان است، درحالی‌که زنان جمعیت بیشتری میان تحصیل‌کرده‌ها دارند. درهمین‌باره اردشیر گراوند، پژوهشگر اجتماعی به خبرنگاران گفته بود: «هر جامعه‌ای که زن و معل در آن عزیز شوند جایگاه بلندی دارد، جامعه‌ای که در آن به زن بی‌توجهی شود وضعیت ضعیفی پیدا می‌کند. ما در جامعه زنان باسواد داریم، امروز نرخ زنان باسواد در گروه سنی جوان به ۹۵ درصد رسیده و نرخ زنان تحصیل کرده به بالای ۵۰ درصد رسیده است اما نرخ بیکاری همین زنان تحصیل کرده ۷۰ درصد است، بنابراین طبیعی است که زنان پتانسیل خشونت داشته باشند، خیر جامعه

از ممنوع شدن گوشی هوشمند برای زنان تا محدودیت در عروسی‌ها

رسانه‌های افغانستان از تصمیم جدید و عجیب طالبان درباره زنان و مراسماتی همچون عروسی و ... خبر دادند. به گزارش تابناک، رسانه‌های افغانshk، از جمله سایت خبری فرهنگ پرس، خبر دادند که استفاده زنان از تلفن‌های هوشمند از سوی اداره امر به معروف در این ولایت ممنوع قرار داده شده است. به گفته این منابع، مأموران امر به معروف و نهی از منکر به منظور جلوگیری از استفاده تلفن‌های هوشمند توسط زنان، در حال گشت‌زنی در شهر جلال‌آباد هستند.

براساس گزارش رسانه‌های محلی، مأموران امر به معروف هشدار داده‌اند که در صورت پیدا کردن تلفن‌های هوشمند از نزد زنان در بازار، آن را مصادره خواهند کرد.

با این وجود، منابع رسمی تا کنون این موضوع را تأیید نکرده‌اند. این در حالی است که پیش از این، اداره امر به معروف در قندهار استفاده از گوشی‌های هوشمند را برای زنان «حرام» اعلام کرده بود. خبرنگاری جمهور افغانستان نوشته است: به گفته شماری از شهروندان، گاهی از تلفن‌های هوشمند توسط زنان به اهداف غیرمجاز استفاده می‌شود.

محدودیت جدید و بهانه جدید

همچنین منابع خبری از تصمیمات جدید جلسه ویژه کمیته اقتصادی به ریاست مولوی هبهٔ الله اخندزاده خبر می‌دهند که بر



www.cbtekarnews.com



پنجشنبه ۶ دی ۱۴۰۳ / شماره ۵۸۱۱

اخبار

ورود سامانه بارشی به کشور طی جمعه

تداوم آلودگی هوای کلانشهرها تا آخر هفته



رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از ورود سامانه بارشی به غرب کشور طی جمعه و تداوم آلودگی هوای کلانشهرها تا آخر هفته خبر داد.

صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: امروز(۵ دی‌ماه) در نیمه جنوبی کشور وزش باد و در جنوب سیستان و بلوچستان، شرق هرمزگان، جزایر واقع در تنگه هرمز و غرب دریای عمان در برخی ساعات بارندگی، رعد و برق، وزش باد شدید موقت و گاهی گردو خاک پیش‌بینی می‌شود و به‌تدریج در نیمه غربی، جوی آرام و پایدار مستقر خواهد شد.

وی اضافه کرد: پنجشنبه (۶ دی‌ماه) تنها در جنوب شرق وزش باد رخ می‌دهد و در سایر مناطق جوی پایدار حاکم می‌شود.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات اظهار کرد: جمعه (۷ دی‌ماه) با ورود سامانه بارشی به غرب کشور افزایش ابر، بارش برف و باران، گاهی وزش باد و رعد و برق در غرب و شمال غرب آغاز می‌شود و بعد از ظهر در دامنه‌های جنوبی کرمانشاه و جنوب همدان بارش برف شدت می‌گیرد. البرز و قزوین، البرز و تهران همچنین غرب اصفهان ایرناکی و رگبار پرکنده رخ می‌دهد. در آذربایجان غربی، غرب کردستان و کرمانشاه و شمال آذربایجان شرقی بارش برف شدت خواهد داشت.

ضیاییان تاکید کرد: تا ظهر جمعه در شهرهای صنعتی و پرجمعیت افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا ادامه خواهد داشت.

مناطق در جنوب غرب و نیمه شمالی فارس نیز بارش باران و برف و وزش باد رخ می‌دهد. در چهار محال و بختیاری، لرستان، شمال ایلام، شرق کرمانشاه و جنوب همدان بارش برف شدت خواهد داشت. طی این روز در سواحل دریای خزر افزایش ابر همراه با وزش باد و افزایش نسبی دما و گاهی رگبار پرکنده دور از انتظار نیست.

ضیاییان اضافه کرد: یکشنبه (۹ دی‌ماه) ایرناکی و بارش در نوار غربی کاهش می‌یابد. در برخی مناطق جنوب، غرب، نیمه شمالی فارس، ارتفاعات در شرق کشور نیز افزایش ابر، وزش باد، گاهی خیزش گرد و خاک و رگبار پرکنده رخ می‌دهد و بعد از ظهر این سامانه از شرق کشور خارج می‌شود سپس به‌تدریج با نفوذ جریانات شمالی به سواحل دریای خزر ایرناکی بارش همراه با وزش باد و کاهش نسبی دما آغاز می‌شود.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده اظهارکرد: آسمان تهران فردا (۶ دی‌ماه) با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۱۲ درجه سانتیگراد روز صاف و غبار آلود و شب کمی ابری و غبار آلود و طی جمعه (۷ دی ماه) با حداقل دمای ۴ و حداکثر دمای ۱۲ درجه سانتیگراد کمی ابری در بعضی ساعت‌ها غبار محلی از بعد از ظهر افزایش ابر گاهی وزش باد ملایم پیش‌بینی می‌شود.

ضیاییان در پایان گفت: طی فردا و پس فردا (۶ و ۷ دی ماه) بندرعباس با دمای ۲۶ درجه سانتیگراد گرم‌ترین و همدان با دمای ۸- درجه سانتیگراد سردترین مراکز استان کشور هستند.

<p>نام محکومین مربوط به اجرای «قانون هوای پاک» اعلام نشده است</p> <p>قوه قضاییه اعلام کرد که اطلاع‌رسانی انجام شده در خصوص وزرا و مسئولین محکوم شده اسبق ترک فعل کتنده از اجرای قانون هوای پاک در نشست خبری سخنگوی قوه قضاییه، بدون نام بردن از اشخاص بوده است.</p> <p>به گزارش خبرنگار مهر، قوه قضائیه اعلام کرد: در پی طرح پرسشی در خصوص اقدامات قوه قضائیه در زمینه اجرای قانون هوای پاک و برخورد با ترک فعل کتندگان از اجرای این قانون در نشست شانزدهم سخنگوی قوه قضائیه به اطلاع می‌رسانیم که در پاسخ ارائه شده به خبرنگاران، نامی از مسئولان اسبق محکوم در این زمینه برده نشده و این اطلاع‌رسانی بدون ذکر اسامی محکومین صورت پذیرفته است.</p>
--

به مناسبت سالروز زلزله ۹م؛ روز ایمنی در مقابل زلزله تهران در برابر زلزله احتمالی آماده است؟

در تهران نیز گفت: با توجه به شدت زلزله و قرار گیری کانون در محیط شهری، اگر



کسب‌وکار، از دست دادن بهره‌وری و تلاش‌های بازیابی بلندمدت می‌تواند به طور قابل‌توجهی اثرات اقتصادی کل را افزایش دهد. برآوردها نشان می‌دهد که هزینه‌های غیرمستقیم ممکن است ارقام خسارت مستقیم را در طول زمان دو برابر کند.

زارع گفت: همچنین سطح پوشش بیمه در بین مشاغل و صاحبان خانه بر سرعت بهبودی پس از زلزله تأثیر می‌گذارد. بنابراین پس از وقوع احتمالی زلزله به دلیل پایین بودن ضریب نفوذ بیمه برای بسیاری از افراد و مشاغل مشکلات مالی شدید ایجاد می‌شود. بنابراین با توجه به این پیش‌بینی‌ها، بر نیاز فوری به بهبود استراتژی‌های آمادگی در برابر سوانح و تاب‌آوری زیرساخت‌ها در شهرهای ایران تاکید می‌شود.

^[1] زلزله تهران در برابر زلزله احتمالی آماده است؟

^[2] زلزله تهران در برابر زلزله احتمالی آماده است؟